
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  86 DEL  13-11-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA CONTRATTUALE SINISTRI ANNO
2017-

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 86 del 13-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO:
-che il Comune, nel gennaio 2017, aveva in corso una polizza rct (Lloyd’s nr.
0151133900 ) la quale prevedeva un’autoassicurazione (franchigia in SIR ) di €
1.000,00;
-che i sinistri al di sotto di tale importo sono a carico dell’Ente stesso;
VISTA la richiesta di risarcimento di versamento franchigia contrattuale pervenuta a
questo Ente in data 30/10/2018 prot. 8725;
VISTO l’impegno nr. 328/2018 e 329/2018, con il quale si procedeva a versare
l’importo di Euro 1.110,21 a fronte di Euro 2.900,00;
RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 1.789,79 per far fronte al pagamento
delle franchigie contrattuali anticipate dalla Compagnia Assicuratrice, come da
richiesta prot. 8725 del 30/10/2018;
VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 5254/2019, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale;
VISTA  la Delibera di Consiglio Comunale nr. 11 del 01/04/2019 avente per oggetto “
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 ”;
VISTO il D.Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il nuovo Regolamento di Contabilità;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa rappresenta parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;
2) di impegnare la somma di €.  1.789,79 per il pagamento della franchigia contrattuale
come da richiesta pervenuta in data 30/10/2018 prot. 8725 ;
3) di imputare la spesa complessiva al  capitolo 344/1 PREMI ASSICURAZIONE
INCENDI FURTI RESPONSABILITA' CIVILE E FRANCHIGIE   del Bilancio
2019;
4) di provvedere con il presente atto al pagamento della spesa corrispondente di €
1.789,79 a favore di Adjusting & Claims Service scrl con bonifico bancario presso
UNICREDIT IT23K0200805056000103332813;
5) di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per
il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
16-11-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 86 del 13-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE

DI COMUNANZA



n. 267 del 18/8/2000.

lì 16-11-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 16-11-19 al 01-12-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 86 del 13-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
16-11-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 16-11-19

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 16-11-19 al 01-12-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 86 del 13-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA


